MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPE
GABINETE DO REITOR

EDITAL N.001/2021 – GABINETE DO REITOR/UFSM

RESULTADO PRELIMINAR DA
SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR(A) GERAL E COORDENADOR(A)

ADJUNTO DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/CAPES NA UFSM

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio do Gabinete do Reitor e da
Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, torna público o resultado preliminar do Edital de
Seleção Simplificada para Coordenador(a) Geral e Coordenador(a) Adjunto do Sistema
Universidade Aberta do Brasil – UAB/CAPES na UFSM.

Ordem Candidato Experiência Entrevista Total

1º VANESSA RIBAS FIALHO 17,15 2,70 19,85

2º SUSANA CRISTINA DOS REIS 14,70 2,70 17,40

3º FLÁVIA MARIA DE BRITO PEDROSA

VASCONCELOS

2,80 2,10 4,90

4º LUIZ FERNANDO CUOZZO LEMOS 0 1,05 1,05

Santa Maria, 24 de março de 2021.

Prof. Dr. Paulo Afonso Burmann
Reitor/UFSM

Prof. Dr. Jerônimo Siqueira Tybusch
Pró-Reitor de Graduação – UFSM

Prof. Dr. Paulo Roberto Colusso
Coordenador de Tecnologia Educacional

Alexandre Schlottgen
Analista de Tecnologia da Informação

1